1

Договор № ____

о предоставлении транспортных услуг.

г. Липецк                                                                              «______» _______________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТАЛЬТОРГ», именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Арнаутова Виталия

Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «__________________________»,

именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице

______________________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Перевозчик обязуется осуществлять перевозку грузов Заказчика, а Заказчик обязуется

оплачивать услуги Перевозчика в порядке, установленном настоящим договором.

1.2. Перевозка грузов будет осуществляться Перевозчиком на основании Заявок на

перевозку груза Заказчика либо транспортных накладных (на перевозку могут

оформляться оба документа, указанные в настоящем пункте).

1.3. Получение Перевозчиком груза к перевозке подтверждаться:

1.3.1. Подписанием водителем, получающим груз, либо иным представителем

Перевозчика транспортной накладной;

1.3.2. Подписанием водителем, получающим груз, либо иным представителем

Перевозчика любого иного документа о получении груза;

1.3.3. Подписанием универсального передаточного документа либо товарной накладной о

получении товара водителем в качестве представителя Заказчика.

1.4. Стороны установили, что при отсутствии в любых документах, относящихся к

перевозке грузов (Заявки на перевозку грузов, транспортные накладные и т.д.), ссылки на

настоящий договор, Стороны будут считать, что указанные документы составлены в

рамках настоящего договора.

1.4. Услуги по перевозке грузов, в том числе включают в себя:

- Получение грузов у лиц, указанных Заказчиком;

- Доставка грузов  лицам, указанных Заказчиком;

- Проверка количества и состояния упаковки груза;

- Контроль проведения погрузочно-разгрузочных работ принимаемого в перевозке грузов;

- Осуществление перевозки грузов видом автомобильного транспорта, обеспечивающим

безопасность груза, перевозки.

2. Условия перевозки.

2.1. Перевозчик обязан:

2.1.1. Доставлять и выдавать груз грузополучателю по адресу, указанному Заказчиком.

2.1.2. Незамедлительно сообщать Заказчику о доставке груза грузополучателю.

2.1.3. Подавать под загрузку транспорт в часы согласно заявке в технически исправном

состоянии, пригодном к выполнению перевозок соответствующих грузов и отвечающем

санитарным требованиям. Подача под загрузку неисправного транспорта приравнивается

к срыву перевозки.

2.1.4. Доставлять груз Заказчика в пункт назначения в сроки, согласованные с Заказчиком,

либо определенные в порядке, предусмотренном транспортными нормативами. В случае

задержки доставки груза Перевозчик обязан проинформировать Заказчика.

2.1.5. Формировать необходимые для перевозки транспортные документы.

2.1.6. Выполнять перевозки грузов по кратчайшему маршруту.

2.1.7. Определять типы и количество автомобилей, необходимых для осуществления

перевозки грузов Заказчика, в зависимости от объема и характера перевозок.

2

2.1.8. Группировать перевозимый товар по грузополучателям.

2.1.9. Своевременно доставлять груз, исходя из времени и адреса разгрузки, указанного в

заявке, с сопроводительными документами и выдать его лицу, уполномоченному

Заказчиком на получение груза (грузополучателю).

2.1.10. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его

для перевозки и до момента выдачи грузополучателю или уполномоченному им лицу.

2.1.11. Перевозчик несет ответственность за сохранность полученных от Отправителя

оригиналов документов и в случае их утраты обязуется восстановить их за свой счет и

возместить Заказчику ущерб от утери указанных документов в полном объеме.

2.1.12. Перевозчик обязан обеспечить следующие действия своих представителей

(водителей):

- Не оставлять груз без присмотра;

- Использовать во время отдыха только круглосуточно охраняемые, огороженные и

освещенные в ночное время стоянки;

- Не оставлять в кабине без присмотра документы на машину и перевозимый груз;

- Не допускать в кабину посторонних лиц;

- О факте хищения незамедлительно сообщить правоохранительным органам и Заказчику.

2.2.13. По просьбе Заказчика уведомлять его о месте нахождения груза.

2.2.14. Получать и доставлять грузы в целости, без недостач, утрат и повреждений

(порчи), контролировать в пути и нести ответственность за качество и количество

принятого к перевозке груза и обеспечение сохранности пломб, наложенных

Отправителем до момента передачи груза грузополучателю.

2.2.15.  При указании в Заявке описания груза: веса нетто/брутто, объема, класса

опасности груза, температурного режима, обеспечить специальный подвижной состав,

соблюдать температурный режим и условия перевозки для данного груза.

2.2.16. Самостоятельно урегулировать любого рода ситуации, споры и претензии третьих

лиц, связанные с характером оказываемых услуг, в пределах своей компетенции.

2.2.17. При установке на транспортное средство пломбы Заказчиком или

Грузоотправителем, исключающую возможность доступа к грузу без нарушения

целостности пломбы, не вскрывать ее. В случае вскрытия пломб (при доставке груза в

несколько пунктов разгрузки, досмотре груза контролирующими органами и при наличии

иных законных оснований) Перевозчик обязан зафиксировать факт вскрытия и произвести

опломбирование груза вновь. Перевозчик отвечает за целостность пломбы и сохранность

груза с момента окончания загрузки автомобиля, до момента передачи груза

грузополучателю, в соответствии со сведениями, указанными в сопроводительных

документах.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Подавать Перевозчику Заявки на перевозку груза не позже чем за один день до

начала выполнения перевозки с указанием нижеследующего:

- характера груза, его веса и объема;

- даты подачи транспорта под загрузку;

- точек погрузки (адреса, контактные телефоны складов и пунктов погрузки);

- точек доставки грузов (адреса, контактные телефоны складов и пунктов сдачи грузов).

Заявки на перевозку груза могут быть поданы в письменной форме либо отправлены по

факсу, по почте или электронной почте.

2.2.2. Оплачивать услуги Перевозчика в порядке и размерах, установленных настоящим

договором.

3. Цена услуг и порядок расчетов.

3.1. Цена услуг Перевозчика по настоящему договору согласовывается сторонами в

Заявках на перевозку груза и после согласования увеличению не подлежит.

3

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком после оказания транспортных услуг в течение

_______ дней с момента подписания сторонами Акта приемки транспортных услуг, при

условии предоставления Перевозчиком следующих документов:

- Транспортная накладная с отметкой (печатью и подписью) грузополучателя о получении

груза, полностью заполненная в установленном законом порядке;

- Товарная накладная с отметкой (печатью и подписью) грузополучателя о получении

груза и Счет-фактура на товар, заполненная в установленном порядке, либо

Универсальный передаточный документ с отметкой (печатью и подписью)

грузополучателя о получении груза;

- Подписанный обеими сторонами Акт приемки транспортных услуг по каждой заявке;

- Счет на оплату транспортных услуг и Счет-фактура перевозчика.

- В случае внештатной ситуации, подтверждающие ее документы.

3.3. Документы, указанные в п. 3.2 настоящего договора, Перевозчик обязан передать

Заказчику в течение ____ календарных дней с  момента передачи груза грузополучателю.

При нарушении Перевозчиком срока предоставления документов Заказчик вправе

увеличить срок оплаты до 30 (тридцати) календарных дней.

3.4. При наличии у Заказчика письменно оформленных возражений по объему, качеству

оказанных услуг, претензий по порче груза, несвоевременной подаче автотранспорта,

отказе от перевозки, опозданию к месту выгрузки, Заказчик вправе произвести оплату

неоспариваемой суммы и приостановить выплату оспариваемой суммы до момента

разрешения разногласий.

4. Ответственность сторон.

4.1. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его для

перевозки и до момента выдачи грузополучателю или управомоченному им лицу.

4.2. Перевозчик возмещает ущерб, причиненный при перевозке груза, в размере:

4.2.1. Стоимости утраченного или недостающего груза в случае утраты или недостачи

груза;

4.2.2. Суммы, на которую понизилась стоимость груза, в случае повреждения (порчи)

груза или стоимости груза в случае невозможности восстановления поврежденного

(испорченного) груза.

4.3. Перевозчик наряду с возмещением ущерба, вызванного утратой, недостачей,

повреждением (порчей) перевозимого груза возвращает Заказчику сумму оплаты услуг,

полученную от Заказчика за перевозку утраченного, недостающего, поврежденного

(испорченного) груза.

4.4. Перевозчик несет ответственность за соблюдение техники безопасности и правил

перевозки грузов при перевозке грузов в рамках настоящего договора, в том числе

опасных грузов, включая оплату штрафов (включая штраф за перегруз) и возмещение

ущерба третьим лицам. Принимая груз к перевозке Перевозчик подтверждает факт того,

что он проинформирован обо всех свойствах и характеристиках груза, в том числе

опасных, которые могут явиться причиной ущерба для третьих лиц.

4.5. При несвоевременной подаче автотранспорта для перевозок в назначенное время

Перевозчик выплачивает Заказчику штраф в размере 20% от стоимости перевозки и

возмещает Заказчику возникший в связи с этим ущерб в полном объеме.

4.6. За не своевременную доставку грузов Перевозчик выплачивает Заказчику штраф в

размере 20% от стоимости перевозки и возмещает Заказчику возникший в связи с этим

ущерб в полном объеме.

4.7. В случае не передачи Заказчику документов, указанных в п. 3.2 настоящего договора,

Перевозчик выплачивает Заказчику штраф в размере _______________ рублей и

возмещает возникший в связи с этим ущерб в полном объеме.

4.8. Выплата штрафов и неустоек не освобождает Стороны от выполнения обязанностей,

предусмотренных Договором. Выплата Перевозчиком штрафов или неустоек в рамках

4

настоящего договора производится Перевозчиком на основании письменного требования

Заказчика.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

до 31 декабря 2018 г. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении действия договора

в письменной форме за 15 дней до окончания его действия, договор считается

пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

Настоящий договор может пролонгироваться неограниченное количество раз.

Обязательства, возникшие до прекращения настоящего договора, сохраняют свою силу до

полного исполнения сторонами.

6.Порядок разрешения споров

6.1. Все споры по данному договору рассматриваются путём переговоров между

сторонами. Претензионный порядок разрешения споров обязателен.

6.2. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены

сторонами в течение 5 дней с момента получения претензии.

6.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат передаче на рассмотрение в

Арбитражный суд Липецкой области.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой

из сторон. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по

нему переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях утрачивают

силу. Приложения, заявки, письма, телеграммы и прочие документы к настоящему

договору являются его неотъемлемой частью. Настоящий договор, заявки на перевозку

грузов, транспортные накладные и любые документы, относящиеся к договору,

переданные посредством факсимильной связи или электронной почты, имеют полную

юридическую силу наравне с оригиналами. При этом Перевозчик обязан передать

Заказчику оригиналы документов в сроки, установленные настоящим договором.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору принимаются путем составления

дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами. Настоящий договор

может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных законодательством.

7.3. В отношении остальных вопросов, касающихся исполнения настоящего договора и не

урегулированных им, стороны руководствуются действующим гражданским

законодательством РФ.

Адреса и реквизиты сторон:

Заказчик: Перевозчик:

ООО СТАЛЬТОРГ

Юр. адрес: 398005, Липецкая область, г.о. город

Липецк, г Липецк, ул Ферросплавная, влд. 37

ИНН/КПП: 4825124011 /482501001

ОГРН: 1174827007673

р/с 40702810102380000801

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593

Банк АО "АЛЬФА-БАНК"

Генеральный директор                                                     ____________________

____________________ /Арнаутов В.А./                            ____________________

/________________/